
UCHWAŁA NR XIX/260/2020
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 3 czerwca 2020 r.

w sprawie zmiany budżetu miasta na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2020r., poz. 713), oraz w związku z art. 212, 214, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2019r., poz. 869 z późn. zm.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów na 2020r. (zwiększenie o kwotę 663.634zł.) - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się plan dochodów w układzie działów klasyfikacji budżetowej wg ich źródeł na 
2020r. - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Zmienia się plan wydatków na 2020r. (zwiększenie o kwotę 663.634zł.) - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały

4. Zmienia się zestawienie wydatków (w podziale na zadania) realizowanych w 2020r. zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Zmienia się plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2020r. – zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

6. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2020r. - zgodnie 
z załacznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

7. Zmienia się nazwę zadania wydatkowego Nr 19-057/LOK/RW w ten sposób, że otrzymuje 
nowe brzmienie „Poprawa efektywności energetycznej poprzez kompleksową termomodernizację 
budynków mieszkalnych w Raciborzu wraz z przebudową”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 18C7FEA2-CA72-496A-860E-EB3AC2A98E28. Podpisany



 

 

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XIX/260/2020 Rady Miasta Racibórz

z dnia 03 czerwca 2020r.

 Zmiana planu dochodów na 2020r. 

w złotych

Strona 1 z 2 

Id: 18C7FEA2-CA72-496A-860E-EB3AC2A98E28. Podpisany



 

 

Strona 2 z 2 

 

Id: 18C7FEA2-CA72-496A-860E-EB3AC2A98E28. Podpisany



Załącznik Nr 2

Za okres: od 2020-01-01 do 2020-06-03.

do Uchwały Nr XIX/260/2020 Rady Miasta Racibórz

z dnia 03 czerwca 2020r.

Zmiana planu dochodów na 2020r. w układzie klasyfikacji budżetowej wg ich źródeł

Nazwa grupy Plan wg pozycji

Własne 663 634,00

801 Oświata i wychowanie 11 727,00

dochód bieżący w tym: 11 727,00

20-002 Odszkodowania w jednostkach oświatowych 11 727,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 651 907,00

Razem 663 634,00

dochód bieżący w tym: 651 907,00

00-105 Gospodarka odpadami - opłaty od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 229 476,00

00-106 Gospodarka odpadami - opłaty od osób fizycznych 422 431,00

Strona 1 z 1

Id: 18C7FEA2-CA72-496A-860E-EB3AC2A98E28. Podpisany



 

  

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XIX/260/2020 Rady Miasta Racibórz

z dnia 03 czerwca 2020r.

 

Zmiana planu wydatków na 2020r. 

Strona 1 z 2 

Id: 18C7FEA2-CA72-496A-860E-EB3AC2A98E28. Podpisany



 

Strona 2 z 2 

 

Id: 18C7FEA2-CA72-496A-860E-EB3AC2A98E28. Podpisany



Załącznik Nr 4

Za okres: od 2020-01-01 do 2020-06-03.

Nazwa grupy Plan wg pozycji

Własne 663 634,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 28 635,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 28 635,00

20-047/LOK Poprawa efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych na terenie Miasta Racibórz - etap V
22 484,00

20-047/RW Poprawa efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych na terenie Miasta Racibórz - etap V
6 151,00

750 Administracja publiczna -31 151,00

75095 Pozostała działalność -31 151,00

00-027/RW Pozostała działalność - Wydział Rozwoju -6 151,00

00-031/FN Pobór podatków -25 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 25 000,00

00-032/FN Obsługa długu publicznego -22 484,00

20-040/ZK Wpłaty na Fundusz Wsparcia Komendy Policji 25 000,00

757 Obsługa długu publicznego -22 484,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki
-22 484,00

801 Oświata i wychowanie 11 727,00

do Uchwały Nr XIX/260/2020 Rady Miasta Racibórz

z dnia 03 czerwca 2020r.

Zmiana planu wydatków na 2020r. w podziale na zadania

Strona 1 z 2

Id: 18C7FEA2-CA72-496A-860E-EB3AC2A98E28. Podpisany



80101 Szkoły podstawowe 10 927,00

00-055/EKS Remonty w jednostkach oświatowych 10 927,00

80195 Pozostała działalność 800

00-055/EKS Remonty w jednostkach oświatowych 800

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -34 760,00

85395 Pozostała działalność -34 760,00

00-192/SP Program "Rodzina+" i "Senior 60+" -34 760,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 651 907,00

90095 Pozostała działalność 0

00-102/DM Utrzymanie rowów komunalnych -28 713,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 651 907,00

00-164/KM Gospodarowanie odpadami komunalnymi 830 000,00

00-172/KM Obsługa administracyjna systemu gospodarowania odpadami komunalnymi -68 093,00

Razem 663 634,00

20-046/EKS Utrzymanie urządzeń melioracji 121 587,00

926 Kultura fizyczna 34 760,00

92601 Obiekty sportowe 34 760,00

00-112/EKS Ośrodek Sportu i Rekreacji 34 760,00

00-165/OS Utrzymanie rowów melioracyjnych (odwodnienie dróg gminnych) -92 874,00

00-174/KM Tworzenie warunków do selektywnej zbiórki odpadów -110 000,00

Strona 2 z 2

Id: 18C7FEA2-CA72-496A-860E-EB3AC2A98E28. Podpisany



Miejski Zarząd Budynków 24 073 193 913 500 19 670 000 1 060 000 2 429 693 24 073 193 5 948 000 17 133 893 991 300 0

Ośrodek Sportu i Rekreacji 9 362 869 200 000 6 656 200 2 506 669 0 9 362 869 4 888 000 4 274 869 200 000 0

Kalkulacja dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych

Nazwa zakładu 

budżetowego
ilość 

jednost. dotacja 

(zł.)
kwota dotacji

Miejski Zarząd Budynków 57 000 14,04 800 000

Miejski Zarząd Budynków 21 9 523,81 200 000

Miejski Zarząd Budynków 500 40,00 20 000

Miejski Zarząd Budynków 10 2 000,00 20 000

Udostępnienie 

pomieszczeń 

tymczasowych

doba (szt)

Opracowanie 

inwentaryzacji 

architktoniczno-

budowlanej lub 

aktualizacja stanów 

prawnych wspólnot 

mieszkaniowych

ilość (szt)

zadanie jednostka miary

Fundusz remontowy 

wspólnot 

mieszkaniowych

powierzchnia (m2)

Remonty lokali 

wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu 

gminy Miasta Racibórz

lokal (szt)

Koszty

Fundusz 

obrotowy na 

koniec roku

Wpłata do 

budżetu

w tym: w tym:

Pozostałe 

przychody

Dotacja 

przedmiotowa

Dotacja 

celowa

Wynagrodzenia 

i pochodne

Pozostałe 

koszty

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XIX/260/2020 Rady Miasta Racibórz

z dnia 03 czerwca 2020r.

Plany przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2020r.

Nazwa zakładu 

budżetowego
Razem

Fundusz 

obrotowy na 

początek 

roku

Przychody

Razem

1/2

Id: 18C7FEA2-CA72-496A-860E-EB3AC2A98E28. Podpisany



Miejski Zarząd Budynków 10 2 000,00 20 000

Ośrodek Sportu i Rekreacji 49 700 38,94 1 935 082

Ośrodek Sportu i Rekreacji 3 370 133,55 450 000

Ośrodek Sportu i Rekreacji 30,954 3 927,99 121 587

 

Dotacje celowe:

2. Poprawa efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych na terenie Miasta Racibórz - etap V (MZB) – 

22.484zł.

3. BO – Odbudowa miejsc zabaw dla dzieci i integracja mieszkańców (MZB) – 87.202zł.

Zaspokajanie potrzeb i 

tworzenie warunków w 

zakresie kultury fizycznej 

i sportu

mieszkaniec miasta

Utrzymanie urzadzeń 

melioracji
km

1. Poprawa efektywności energetycznej poprzez kompleksową termomodernizację budynków mieszkalnych w Raciborzu wraz z przebudową (MZB) – 1.682.007zł.

2. Poprawa efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych na terenie Miasta Racibórz wraz z przebudową – 

dokumentacja projektowa (MZB) – 500.000zł.

4. BO – ABC podwórkowe (MZB) – 138.000zł.

Kompleksowe 

świadczenie zajęć nauki 

pływania dla uczniów 

szkół podstawowych w 

klasach I-III

Remonty lokali 

wchodzących w skład 

zasobu Gminy Racibórz 

celem dostosowania do 

potrzeb osób 

niepełnosprawnych

ilość (szt)

zajęcia

2/2

Id: 18C7FEA2-CA72-496A-860E-EB3AC2A98E28. Podpisany



przedmiotowe
celowe 

bieżące

celowe 

inwestycyjne
podmiotowe przedmiotowe

celowe 

bieżące

celowe 

inwestycyjne
podmiotowe

Suma całkowita 178 831 178 831 156 347 0 22 484 0 0 0 0 0 0

700 - Gospodarka mieszkaniowa - Suma 22 484 22 484 0 0 22 484 0 0 0 0 0 0

700 - Gospodarka mieszkaniowa 22 484 22 484 22 484 0

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - Suma121 587 121 587 121 587 0 0 0 0 0 0 0 0

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska90095 - Pozostała działalność 121 587 121 587 121 587 0

926 - Kultura fizyczna - Suma 34 760 34 760 34 760 0 0 0 0 0 0 0 0

926 - Kultura fizyczna92601 - Obiekty sportowe 34 760 34 760 34 760 0

rozdz nazwa rozdziału

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2020r.

dla 

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

z tego 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

z tego z tego

700001 - Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XIX/260/2020 Rady Miasta Racibórz

z dnia 03 czerwca 2020r.

ogółemdz

1/1

Id: 18C7FEA2-CA72-496A-860E-EB3AC2A98E28. Podpisany



Uzasadnienie

1. Zmiany planu dochodów na 2020r. dotyczą:

1) Zwiększenia dokonuje się w związku z:

a) w dziale 801:

- uzyskaniem odszkodowania przez Szkołę Podstawową Nr 13 zgodnie z umową
ubezpieczeniową za szkody związne z zalaniem oraz uszkodzeniem wiat,

- uzyskaniem odszkodowania przez Przedszkole Nr 26 zgodnie z umową ubezpieczeniową za
szkody związne z uszkodzeniem wiat;

b) w dziale 900 – przewidywanym, wyższym od zaplanowanego wykonaniem dochodu
z tytułu zadań:

- „Gospodarka odpadami – opłaty od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych”,

- „Gospodarka odpadami – opłaty od osób fizycznych”.

2. Zmiany planu wydatków na 2020r. dotyczą:

1) Zwiększenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na:

a) w dziale 700:

- przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej do zadania inwestycyjnego współfinansowanego
ze środków unijnych „Poprawa efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału
energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych na terenie Miasta Racibórz - etap V” – zadanie jest
ujęte w planie przedsięwzięć wieloletnich,

- dotację inwestycyjną współfinansowaną ze środków unijnych dla MZB „Poprawa
efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł
odnawialnych na terenie Miasta Racibórz - etap V” – zadanie jest ujęte w planie przedsięwzięć
wieloletnich;

b) w dziale 754 - dotację celową na Fundusz Wsparcia Komendy Policji związaną
z dodatkowymi patrolami na terenie miasta;

c) w dziale 801 - prace naprawcze w związku z zalaniem oraz uszkodzeniem wiat;

d) w dziale 900:

- realizację zadań związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi,

- dotację przedmiotową dla OSiR na realizację zadania „Utrzymanie urządzeń melioracji”;

e) w dziale 926 - dotację przedmiotową dla OSiR na rozliczenie zniżek z tytułu ulg „Senior
60+” i „Rodzina+”.

2) Zmniejszenia dotyczą:

a) w dziale 750:

- przeniesienia środków z zadania „Pobór podatków” na Fundusz Wsparcia Komendy Policji,

- przeniesienia środków z zadania „Pozostała działalność – Wydział Rozwoju” na
przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej;

b) w dziale 757 – przeniesienia środków z zadania „Obsługa długu publicznego” na dotację
inwestycyjną dla MZB;

c) w dziale 853 - przeniesienia środków z zadania „Program Rodzina+ i Senior 60+" na
dotację przedmiotową dla OSiR;

Id: 18C7FEA2-CA72-496A-860E-EB3AC2A98E28. Podpisany



d) w dziale 900:

- przeniesienia środków z zadań obsługi administracyjnej gospodarki odpadami i selektywnej
zbiórki odpadów na zadanie „Gospodarowanie odpadami komunalnymi”,

- przeniesienia środków z zadań utrzymania rowów komunalnych oraz utrzymania rowów
melioracyjnych na dotację przedmiotową dla OSiR.

3. Zmiany planu przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2020r. dokonuje się
w związku z:

1) dotacją inwestycyjną współfinansowaną ze środków unijnych dla MZB „Poprawa
efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł
odnawialnych na terenie Miasta Racibórz - etap V” – zadanie jest ujęte w planie przedsięwzięć
wieloletnich,

2) zmianą kalkulacji do zadania „Remonty lokali wchodzących w skład mieszkaniowego
zasobu gminy Miasta Racibórz”,

3) dotacją przedmiotową dla OSiR na realizację zadania „Utrzymanie urządzeń melioracji”,

4) dotacją przedmiotową dla OSiR na rozliczenie zniżek z tytułu ulg „Senior 60+”
i „Rodzina+”.

4. Zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2020r. dokonuje się w związku

z:

1) dotacją inwestycyjną współfinansowaną ze środków unijnych dla MZB „Poprawa
efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł
odnawialnych na terenie Miasta Racibórz - etap V” – zadanie jest ujęte w planie przedsięwzięć
wieloletnich,

2) dotacją przedmiotową dla OSiR na realizację zadania „Utrzymanie urządzeń melioracji”,

3) dotacją przedmiotową dla OSiR na rozliczenie zniżek z tytułu ulg „Senior 60+”
i „Rodzina+”.

5. Zmianę nazwy zadania dokonuje się na wniosek MZB.

Id: 18C7FEA2-CA72-496A-860E-EB3AC2A98E28. Podpisany




